
 
 

LICEO SCIENTIFICO “FRANCESCO REDI” 

Scienze Applicate – Sportivo – Linguistico – Esabac - Cambridge 

Via Leone Leoni, 38  - 52100 AREZZO (ar)  0575/27633 - 24980 fax 0575/28389 

e-mail: arps02000q@istruzione.it – arps02000q@pec.istruzione.it 

codice meccanografico ARPS02000Q – C.F.: 80009060510 

 

           Al sito web e all’albo 

Agli atti della Scuola 

Al Prof. Lorenzo Castellani  

 
OGGETTO: assegnazione incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del: 

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-23527 

 
CUP: E14D23000630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 a.s. 2022/23 del 19/12/2022 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 a.s 2022/23 del 13/02/2023 di approvazione del 

programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 23 a.s. 2022/23 del 28/11/2022 del Collegio dei Docenti   di adozione del progetto;   

RICHIAMATA la delibera n. 3 a.s. 2022/23 del 13/02/2023   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

mailto:arps02000q@istruzione.it
mailto:arps02000q@istruzione.it
mailto:arps02000q@pec.istruzione.it
mailto:arps02000q@pec.istruzione.it




 
 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot. n. AOOGABMI – 

49307;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/05/2023 prot. n. 0004448; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –Investi-
mento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0 risultano necessarie le attività di progettazione degli spazi, degli allestimenti 
e degli ambienti rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto; 
 
VISTO l’incarico di 2^ Collaboratore precedentemente assegnato alla S.V.; 

CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla realizzazione del 

progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può essere conferito direttamente alla S.V., senza 

previo avviso pubblico, per il ruolo già ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua 

funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

 

DISPONE 

 
- di assegnare alla S.V. incarico tecnico-operativo all’interno del gruppo di progettazione del: 

- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 2 – Next 
generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro, Codice M4C1I3.2-2022-962-P-23527 

- che l’incarico in oggetto viene assegnato per n° ore 55 da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di 

servizio, a partire dalla data della nomina fino al 31 dicembre 2024; 

- che l’incarico, concernente la progettazione degli spazi e degli allestimenti, viene assunto a titolo 

oneroso; 

- che il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore 

eccedenti; 

- che le ore prestate in eccedenza dovranno essere rendicontate nelle modalità e nei termini 

successivamente indicati. 

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati nel decreto di costituzione del GOP prot. 

n. 4510 del 31/05/2023. 

 

Nell’assumere il presente incarico, la S.V., a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative MIM prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022, dichiara di non essere in conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo 
del progetto stesso e che non vi siano in essere situazioni di incompatibilità. 

 

 

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico  
                         Dott.ssa Monica Cicalini  

              (firmato digitalmente ai sensi del codice  
                                                             amministrazione digitale e norme ad esso connesse)  

 


		2023-10-25T17:25:09+0200
	MONICA CICALINI




